**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros
Decretalium, Tomus ...**

In Lib. III. Decretalium. In quo agitur De Rebus, quae in iudicium devenire solent, cujusmodi sunt, de vita et moribus Clericorum, ...

Schlüter, Georg

Augustæ Vindelicorum, 1708

Articulus II. Qui possint esse Fidejussores?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73045](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73045)

ligari alioquin, nisi cedatur eis, possunt recusare confidejssores, & alios, qui sunt obligati in una obligatione, sibi cedi in alia contra solutiones; Instit. de satisdat. §. *fin autem*, & L. *Stichum*, §. *pen. ff. de solution.*

1884 Ex dictis colliges. 1. *fidejssionem*, esse obligationem accessoriam alteri obligationi principali, quam supponit, & sine qua consistere non potest; quare, si principalis obligatio sit omnino invalida, ita, ut nec naturalis, nec civilis obligatio adsit, etiam velut accessoria sit invalida, L. *qui contra*. 10. L. *fidejssor*. 16. in princ. L. *Si à Reo*. 70. §. *Si à furioso*. ff. de fidejss. sequitur ex n. 1875. quod tamen intellige de obligatione vel præcedente, vel futura, ut si quis fidejubeat pro altero in quolibet ejus debito, quod contraxit, & contracturus est, L. 5. ff. h. t. Coll. 2. in omnibus contractibus, re, verbis, scriptura, vel solo consensu perfectis, admitti fidejssionem, §. 1. Instit. h. t. Sive talis contractus teneat naturaliter, & civiliter, sive naturaliter tantum, ex eod. §. 1. imò & pro ipso fidejssore, ut tradit Layman l. 3. summæ tr. 4. c. 29. n. 2.

ARTICULUS II.

Qui possint esse Fidejssores?

1885 R Esp. fidejbere posse omnes, qui nec generaliter, nec specialiter prohibentur; quibus stipulari, vel contrahere prohibetur, illi *generaliter* prohibentur fidejbere; *specialiter* autem prohibentur 1. milites, nisi in rem suam fidejsserint, L. 8. §. 1. ff. qui satisdare cogantur; L. 31. C. de locat. & Conduct. excipe Veteranos milites, à militia honestè dimissos, & Sacramento solutos: de perpetuis præfidiariis consuetudo inspicienda est; Deinde pupilli sine Tutoris autoritate, & si fidejsserunt, etiam pro Patre, restituntur in integrum, licet debitor principalis solvendo non sit, L. 1. C. de filiofam. minore; tertio Minores, habentes Curatorem; hinc quando L. 101. ff. de Verb. oblig. dicitur: *Puberes, sine Curatoribus suis possunt ex stipulatu obligari* (fidejssio autem Tom. III.

fit stipulatu) respondetur: Legem intelligi solum in casu, quo id exigret charitas, vel pietas (v. g. pro Patre in carcerato) vel gravis proximi necessitas, obligans ex charitate ad eum juvandum; quartò etiam servi L. 19. & 20. ff. de Fidejssoribus; intellige, si solvat ex dominica causa, secus, si ex peculiari. Quintò dubitari potest de foeminis? pro cuius expositione, not. foeminis ex Senatusconsulto Vellejano concessum privilegium, vi cuius à fidejssione, (si quam præstiterunt) se per exceptionem liberare possint, dicendo, & respondendo Creditori, solutionem exigenti, *vi privilegii se propter talem fidejssionem ad nihil teneri*, not. 2. quòd olim jure digestorum mulier pro aliquo fidejubens, & civiliter, & naturaliter teneretur, & Creditori adversus eam actio competeret, sic tamen, ut ex Senatusconsulto Vellejano ei competeret exceptio, qua Creditoris actionem iracundie, seu repellere posset, ut utraque obligatio penitus tolleretur, adeoque illa nec in conscientia, vi factæ fidejssionis, teneretur.

Not. 3. quòd hodie, jure Codicis, sit 1886 constitutum, ut, si mulier fidejubeat pro alio, confecto publicè instrumento, à tribus testibus subsignato, contrahat quidem naturalem, & civilem obligationem, vi cuius contra illam Creditor agere possit; beneficio tamen Vellejani ei contra talem actionem exceptio datur L. 23. §. *fin*. C. ad Senat. Conf. Vellej. Si autem instrumentum careat illis solennitatibus non sit opus hoc beneficio; quia tunc Creditori non datur actio; hoc jure Codicis. Nam per Novellam 134. c. 8. (ex qua desumpta est authentica *si qua mulier* C. ad S. C. Vellejanum) novus casus adhuc exceptus est, ut scilicet, etiam si mulieris fidejssio pro marito etiam cum prædictis solennitatibus facta sit, adhuc nihil valeat, *nisi manifestè probetur*, quòd pecuniæ creditæ in propriam ipsius mulieris utilitatem fuerint expensa.

Ex hoc deducitur, primum effectum 1887 beneficii, compententis mulieri ex S. C. Vellejano, esse, quòd mulier ob fidejssionem, à se factam, nihil teneatur alterius loco (pro quo intercessit, seu fide-

fideiussit) creditori solvere, eumque possit ab actione, inrentata in iudicio, repellere per exceptionem illius beneficii in omnibus illis casibus, in quibus locum habet beneficium S. C. Vellejani; & hoc beneficium transit etiam in hæredes mulieris, quia succedunt in eius jura. Haunoldus tom. 3. tr. 9. n. 126.

1888 Questio autem est 1. an hoc beneficium ex prædictis constitutionibus, foeminae, pro alio fidejubenti, concessum, locum habeat, etiamsi mulier non *se personaliter*, sed tantum *sua bona* Creditori obliget? R. quod sic, ex L. 8. ff. de Fideiuss. ibi: *quamvis pignoris datio intercessionem* (intellige fideiussionem) *faciat*.

1889 Questio est 2. an licet consentiat marito oppignoranti res uxoris? R. quod sic L. 5. & 7. de Senatus Consult. Vellejani; sed hoc limita, si consentiat sciente Creditrice; non autem, si calliditate ad mutuandum eam induxit consensu, vel potentia callida, quia calliditati non succurritur, sed infirmitati mulieris. Questio est 3. an, etiamsi mulier per res sibi oppignoratas pro alio apud Creditorem scientem esse pignoras intercedat? R. affirmative ex L. 17. §. 1. ff. ad S. C. Vellej. Questio est 4. an quoque, si mulier per novationem, alterius obligationem in se transferat? R. quod sic, L. 4. C. ad Senat. Consult. Vellej. idem est, si statim in initio se alterius loco obliget L. 8. §. 14. ff. eod. sed not. in casu fideiussionis per novationem factæ, Creditori, si mulier uti vellet beneficio Vellejani, concedi actionem rescissoriam dictæ novationis, seu restitutionem contra eum, pro quo illa intercessit. Demum idem conceditur etiam fidejubenti pro muliere ex causa fideiussionis, L. 16. §. 1. ff. ad S. C. Vellej. L. 14. C. eod. aut si mulier ex errore solvisset id, pro quo fideiussit. L. 8. §. 3. ff. h. t.